
輸血細胞治療部門 
平成 27 年 7 月 10 日 

 
会員各位 

 
一般社団法人 

福井県臨床検査技師会 
輸血細胞治療部門 
部門長 押野 寛美 

 

輸血検査分野研修会のお知らせ 
 

拝啓 

 
時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会

活動にご理解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 今回、バイオ・ラッドラボラトリーズ株式会社の小黒博之先生をお招きして下記内容

にて研修会を企画いたしました。また、日常の検査で悩んでいる事や難渋している症例

についてなど、この機会に経験豊富な先生にお聞きできるよう質問コーナーなどを設け

る予定です。今回の研修会が今後の日常検査業務にとって有用な情報が多く得られる機

会になれば幸いです。 

 ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内

申し上げます。 
敬具 

記 

 
1. 日 時 ： 平成 27 年 8 月 29 日（土） 14：00～17：00 
2. 会 場 ： 福井県立病院 3F 講堂  
3. 内 容 ： 「自己対照・直接抗グロブリン試験陽性時の解釈と対応」 

4. 講 師  ： バイオ・ラッド ラボラトリーズ株式会社 

診断薬事業部 カスタマーサポート部  小黒 博之 氏 

 

 

   ＊日臨技会員の確認を行います＊ 

   研修会参加費（福臨技のみ：500 円、非会員：1000 円）を頂く場合もございます。 

  当日は日臨技または福臨技の会員証をご持参下さい。 

 

《責任者》 世話人：海老田 ゆみえ 

連絡先：福井大学医学部附属病院 輸血部（0776）61－3111 
              ［生涯教育 専門－20 点］ 


